runt Romani, cum hac inscriptione : SIMONI DZO SANCTO ". Testis et Nero imperator, qui in ejus gratiam Petrum apostolum neci tradidit ". Nicolaitarum impuritates, Ophitarum idolomania, Carpocratis seditates, Caineorum impietates, et Marcionis blasphemiae, Judaica commenta multis parasangis antevertebant. Quid utilitatis conferebant Basilidis, et Valentini conjugationes Æonum, Profundi, Silentii, Pleromatis, Synchaseos, Propatoris fabulæ, ogdoadum, decadum et duodecadum omnibus labyrinthis inextricabilioribus anfractus ? Isthæc igitur, et cætera id genus portenta merito aversari docemur.

Pag. 2. *Exercitata.* Ita vetus codex : delevimus autem, exercita. Vult vero artem persuadendi, qua in nassam suam multos pertrahabant Gnostici, veteratorie instructam, et non nisi ad fraudem ab illis comparatam fuisse.

Verba Domini. Delevimus verbum, auctoritate veteris cod. cui consentit lectio Græca apud Epiph. τὰ λόγια habens.

Interpretores mali. Errores non ex sacrarum Litterarum fonte, sed perversarum interpretationum lacunis hauriri ostendit : qua de re Vigilii martyr lib. II *Contra Eutychen* his verbis conqueritur : *Origo cunctarum impietatum hæc est, dum celestium dictorum virtus, vitio malæ intelligentiæ temerata, non secundum qualitatem sui sensus perpenditur, sed in alias res pro arbitrio legentis, secus quam veri ratio posulat, derivatur.* Et post pauca : *Maxime dolendum, hominem inde impium fieri, unde alius pius existit : inde miserabiles captivitalis sortiri ærumnas, unde libertas acquiritur. Nunquam igitur nos terrenit, aut sibi blandiantur, ait Hieronymus " , si de Scripturarum capitulis, sibi videntur affirmare quod dicunt : cum et diabolus de Scripturis aliqua sit locutus, et Scripturæ non in legenda consistant, sed in intelligendo.*

C. *Per verborum artem.* Exprimimus, per bonorum morem, alias, mortem, quod supposuerat Erasmus, qui si Epiphanium consulisset, ab eo legendum esse didicisset, δὲ λόγων τέχνης ; consentit Epiphanio vetus cod. Porro, loci hujus optimus interpres erit Tertullianus " scribens, illos erroneos importune inculcasse illud : *Querite et invenietis ;* quo anxia curiositate Catholicorum animos, spreta Ecclesiæ doctrina, ad investigandum alium Deum, retroactis sæculis ignotum concitarent, et sic eos in casses suas pertraherent. *At nobis, inquit ille, curiositate opus non est post Christum Jesum, nec inquisitione post Evangelium. Cæterum, si quærere debemus, quando finis quærendi ? Ubi statio credendi ? Ubi expunctio inveniendi ? Apud Marcionem ? Sed et Valentinus proponit : Querite et invenietis. Apud Valentinum ? Sed et Apelles hæc me pronuntiatione pulsavit, et Ebion, et Simon, et omnes ex ordine non habent aliud quo se mihi insinuantes, me sibi adducant, etc.* Observandum, hæreticos siuvisi anguis illius halitus spirantes, variarum quæstionum machinis, simpliciorum mentes perpetuo pulsasse. *Quare, et Quomodo, Judaica vocabula continue occinentes : quæ a fidei rebus procul releganda, ante Theophylactum, et Cyrillum Alex. " multis sæculis docuit Justinus martyr lib. De Trinit.*